

Från Lundabygdens RPG

Vi har tagit del av remissen angående Mat och måltidsplan.

Det är mycket ord och beskrivningar i mycket allmänna ordalag, men vi saknar konkreta handlingsplaner för hur det skall genomföras och kontrolleras.

Vi har nedan skrivit kommentarer under varje del.

Något som fortsatt också är väldigt viktig är att nyanställd personal får information om alla dessa delar, samt att information sker fortlöpande.

3.1

Område	Åtgärd	Bidrar till delmål	Ansvarig
God Trivsamt Miljösmart Säker Integrerad Näringsriktig	Utveckla forum för mat- och måltidsfrågor. Forumet säkerställer en kontinuerlig dialog och samverkan med serviceförvaltningen i rollen som utförare och/eller rollen som kommundemensamt stöd i kvalitets-, hållbarhets- och utvecklingsarbete avseende mat- och måltidsfrågor.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.8	Barn- och skolenämnden, Habostyrelsen, kultur- och fritidsnämnden, servicenämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden

Vilka ska ingå i detta forum?

Hur ofta skall dessa sammanträda?

Hur ofta skall det säkerställas att dessa intentioner efterlevs?

Till vilka skall detta rapporteras?

Hur sker uppföljningen av det beslutade?

3.2

Område	Åtgärd	Bidrar till delmål	Ansvarig
God	Öka andelen elever som äter i skolornas restauranger.	Program för social hållbarhet 3.3	Barn- och skolenämnden, utbildningsnämnden
God	Säkerställa att nöjdheten hos matgästerna kontinuerligt har en positiv utvecklingstrend.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.3, 1.4, 1.7	Barn- och skolenämnden, Habostyrelsen, socialnämnden, utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden

Hur ofta skall nöjdheten säkerställas?

På vilket sätt skall denna nöjdhet kontrolleras?

3.3

Områd	Åtgärd	Bidrar till delmål	Ansvarig
-------	--------	--------------------	----------

Säkerställa att matgästen ges möjlighet att vara med och påverka måltiden/utbudet.

En förutsättning är att matgästen ges tillgänglig och anpassad

		information om möjlighet att påverka måltiden/utbudet.	en, vård- och omsorgsnämnden		
Integrerad	Integrerad	På pilotskolor införa schemalagd skollunch som är skild från rasten.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.4, 1.7	Barn- och skolnämnden	Barn- och skolnämnden, kultur- och fritidsnämnden, servicenämnden, socialnämnden
	Integrerad	Utveckla och implementera rutiner för pedagogiska måltider inom verksamheterna.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.4, 1.8	Barn- och skolnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden	Program för social hållbarhet 1.2, 3.3 LundaEko 1.3, 1.4, 1.7
	Integrerad	Utveckla samverkan mellan och förskola, skola, fritidsverksamhet och måltidsverksamhet med utgångspunkt i läroplanerna.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.8	Barn- och skolnämnden, kultur- och fritidsnämnden, servicenämnden, utbildningsnämnden	

Hur skall denna möjlighet att vara med och påverka måltiden/utbudet ske?

Hur skall detta följs upp, att det efterlevs?

Utveckla och implementera rutiner för pedagogiska måltider inom verksamheterna.

Förslag: Låta de boende inom SÄBO vara med vi tillagande av måltider. Övervägande antal av de boende är dementa. Deras aptit måste stimuleras t.ex. genom att måltiderna tillagas på resp. boende, så att de boende får känna doften av mat, vilket stimulerar aptiten. Maten som serveras bör också var "husmanskost", eftersom denna är bekant för de boende och detta påverkar "villigheten" att äta speciellt för dementa, enl. gjorda undersökningar.

3.4

Område Åtgärd

Trivsamt

Säkerställa att måltider serveras i trivsamma miljöer genom att utveckla och implementera en checklista för hur trivsamma måltidsmiljöer säkerställs inom verksamheten.

Bidrar till delmål

Program för social hållbarhet 3.3

Ansvarig

Barn- och skolnämnden, kultur- och fritidsnämnden, servicenämnden, socialnämnden,

				LundaEko 1.3, 1.4, 1.7	utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden
Trivsamt	Säkerställa att matgästen ges tillräckligt med tid för att äta sin mat.			Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.3, 1.4, 1.7	Barn- och skolenämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden,
				LundaEko 1.3, 1.4, 1.7	vård- och omsorgsnämnden
Trivsamt	Säkerställa att matgästen ges möjlighet att vara med och påverka måltidsmiljön.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.3, 1.4, 1.7	Barn- och skolenämnden, kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden		
Trivsamt	Säkerställa att alla barn och elever kan äta lunch i minst 20 minuter.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.3, 1.4, 1.7	Barn- och skolenämnden, utbildningsnämnden		
Trivsamt	Säkerställa att det finns goda förutsättningar samt att rätt kompetens konsulteras för en trivsamt måltidsmiljö vid planering av om- och nybyggnationer.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.4	Samtliga nämnder och styrel		

Hur skall det säkerställas att matgästen ges möjlighet att vara med och påverka måltidsmiljön?
Hur skall detta följas upp?

3.6

Näringsriktig	Säkerställa att brukare och matgäster erbjuds tillgänglig och anpassad information om att göra hållbara och hälsosamma val.			Program för social hållbarhet 1.2, 3.3 LundaEko 1.4, 1.8	Barn- och skolenämnden, kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden
Näringsriktig	Säkerställa att mat och måltider anpassas så att undernäring förebyggs.			Social hållbarhet 3.3	Vård- och omsorgsnämnden
Näringsriktig	Säkerställa att de som tillagar maten har	Social hållbarhet 3.3	Barn- och skolenämnden, Habostyrelsen, servicenämnden,	Social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.4	Barn- och skolenämnden, Habostyrelsen, servicenämnden, kultur- och fritidsnämnden,

tillräcklig kunskap om målgruppen	LundaEk o 1.4	utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden	utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden
s näringsbehov och preferenser.			

Hur ska man följa upp att den boende verkligen äter maten som serveras? Att den boende får i sej tillräcklig vätska?

Enligt forskning bör äldre äta 6 ggr/dygn eftersom man äter så lite.

Enligt forskning får det absolut inte gå mer än 11 timmar emellan nattmat och frukost. Hur följs detta upp?

Äldre har olika näringsbehov. Hur ska man följa upp vem som får vad?

3.7

Område	Åtgärd	Bidrar till delmål	Ansvarig
Säker	Säkerställa att alla som arbetar med mat och måltider i Lunds kommun har rätt kompetens.	Program för social hållbarhet 3.3 LundaEko 1.8	Barn- och skolnämnden, Habostyrelsen, servicenämnden, kultur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden
Säker	Säkerställa att personal som arbetar med mat och måltider har adekvat hygienutbildning och kunskap om säker livsmedelshantering.	Program för social hållbarhet 3.3	Barn- och skolnämnden, Habostyrelsen, servicenämnden, kultur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden, vård- och omsorgsnämnden
Säker	Säkerställa att kommunen tillhandahåller säker	Program för social hållbarhet 3.3	Barn- och skolnämnden, servicenämnden

specialkost vid medicinska behov.

Hur skall hygien kollas upp och hur ofta?

Med vänlig hälsning
Lundabygdens RPG